
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου/Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

2	 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Αυτοτελής 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας.

3	 Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Αεροπορί-
ας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του 
ν. 1911/1990 (Α’ 166).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67328	 (1)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου/Διεύθυν-
ση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

θ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 85/2025 
(Α’ 171), 

ια) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία Υ 12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403), 

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

γ) την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Tην υπ’ αρ. 57444/09-12-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Ορισμός του ανώτατου ορίου των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7050

85487



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85488 Τεύχος B’ 7050/24.12.2025

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 
2025» (Β’ 7137). 

4. Το υπό στοιχεία ΔΑΠ/198293/6318/31-10-2025 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Περιφέρειας Ηπείρου, με το οποίο:

α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
κατά είκοσι (20) ημέρες, για δώδεκα (12) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, 

β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 
των ανωτέρω υπαλλήλων, για τη διαχείριση και υλοποί-
ηση των αναπτυξιακών νόμων, τη διενέργεια επιτόπιων 
επαληθεύσεων, τη συλλογή και έγκαιρη καταχώριση 
στο ΠΣΚΕ των απαραίτητων δεδομένων, την πιστοποί-
ηση έναρξης παραγωγικής λειτουργίας, τη διενέργεια 
δειγματοληπτικών ελέγχων, επιτόπιων και διοικητικών, 
στο 10% των εκθέσεων ελέγχου των ορκωτών λογι-
στών. 

5. Την από 31-10-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, 
ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των 
εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών, από 
30-10-2025. 

6. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑΠ/198249/6317/07-11-2025 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) βεβαίωση της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού, σύμφωνα με την οποία από 
τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 
δεκατεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (14.300,00€), 
η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του έργου με τίτλο 
«Δαπάνες εκτός έδρας κίνησης και οδοιπορικά έξοδα και 
αμοιβές για ειδικές εργασίες» με Κ.Α. 2011ΕΠ01820003 
της ΣΑΕΠ0182 της Περιφέρειας Ηπείρου.

8. Την υπ’ αρ. 2503/26-06-2025 (ΑΔΑ: 9Ω74Η-04Χ) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, σχετικά με την κατανομή χρηματοδό-
τησης σε βάρος της ΣΑΕΠ0182 της Περιφέρειας Ηπείρου.

9. Την υπ’ αρ. 280/2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για: 

- έξι (06) μόνιμους υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού, 

- δύο (02) μόνιμους υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνι-
κών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 

- έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 

- έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

- έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

- έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Εσωτερικών

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 66878	 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Αυτοτελής 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85489Τεύχος B’ 7050/24.12.2025

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 85/2025 
(Α’ 171),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Tην υπ’ αρ. 11553/23.12.2024 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια 
Κρήτης, έτους 2025» (Β’ 7611).

4. Το υπ’ αρ. 397008/19.11.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Ανθρωπίνου Δυναμικού Περιφέρειας 
Κρήτης, με το οποίο: 

α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας, για τέσσερις (4) συνολικά μόνιμους 
υπαλλήλους της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κρήτης και συγκεκριμένα, για δύο 
(2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικοτήτων ΠΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών και ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Δασολόγων και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού και 

β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης των υπαλλή-
λων εκτός έδρας, για λόγους έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών (πυρκαγιές, πλημμύρες, σεισμοί, κατολισθή-
σεις, χιονοπτώσεις, ΧΒΡΠ συμβάντα κ.λπ.), διενέργειας 
αυτοψιών σε περιοχές για τον προσδιορισμό κατάστα-
σης έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας, σύγκλησης 
και διοικητικής υποστήριξης εκτάκτων Περιφερειακών 
Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας και συμ-
μετοχής στα Συντονιστικά Όργανα των Δήμων μετά από 
φυσικές και τεχνολογικές καταστροφές, συντονισμού 
δράσεων διάσωσης και απεγκλωβισμού πληγέντων από 
καιρικά ή άλλα φαινόμενα, ανταπόκρισης σε κατάσταση 
ετοιμότητας και συντονισμού και συμμετοχής σε Επιτρο-
πές Κρατικής Αρωγής για την εκτίμηση ζημιών μετά από 
φυσικές καταστροφές.

5. Την υπ’ αρ. 368505/29-10-2025 βεβαίωση της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρει-
ας Κρήτης με την οποία βεβαιώνεται, ότι οι ανωτέρω 
υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας 
μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών, από 31/8/2025.

6. Το υπ’ αρ. 368517/29-10-2025 εκτιμώμενο πρόγραμ-
μα μετακινήσεων εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων.

7. Την υπ’ αρ. 377434/05.11.2025 Βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέ-
ρειας Κρήτης και την με Α/Α 3210 υπ’ αρ. 367842/ 
29-10-2025 (ΑΔΑ: 6Η3ΛΚ-ΗΥΠ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.

8. Την υπ’ αρ. 285 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ. 
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη ύψους τεσσάρων χιλιάδων πεντα-
κοσίων εξήντα (4.560,00) ευρώ συνολικά, η οποία θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμέ-
νο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης έτους 2025 
στους Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 00.072-00.0719.01, 00.072-00.0721.01 
και 00.072-00.0722.01.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΗΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για: 

· έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών,

· έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

· έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότη-
τας ΠΕ Δασολόγων και

· έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστι-
κού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./475/17684	 (3)
Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Αεροπο-
ρίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 
του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85490 Τεύχος B’ 7050/24.12.2025

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν.  1911/1990 
(Α’ 166).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/6572/Σ.2036/31.10.2025 
έγγραφο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, σε 
κενή οργανική θέση κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ στον Ν. Θεσσαλονίκης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166) 
όπως ισχύει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02070502412250004*


		2025-12-24T20:12:32+0200




